



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 27 maj 2011

Klagande

1. DGJ
2. MS

SAKEN

Byte av efternamn (Mirander)

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 14 oktober 2010
angående n.ans. nr 10-3347, se bilaga 1

DOMSLUT

1. Patentbesvärsrätten avvisar MSs överklagande.
2. Patentbesvärsrätten avslår DGJs överklagande.

LC

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDE M.M.

DGJ och MS har yrkat bifall till ansökan om byte till efternamnet Mirander.

De har till grund för talan åberopat att det sökta namnet Mirander inte är förväxlingsbart med något av de befintliga namnen Merander och Myrander samt, som det får förstås, att det i vart fall föreligger synnerliga skäl för att bevilja ansökan.

Till utveckling av talan har DGJ och MS anfört bl.a. följande.

Vårt efternamn måste fungera på både svenska, engelska och spanska då vi garanterat inte kommer att bo i Sverige hela livet. Våra nuvarande efternamn har ställt till problem för oss både då vi bott utomlands och då det finns ytterligare en person i samma höghus som oss som också heter DJ, vilket lett till förväxlingar. Det sökta namnet, som betyder ”jag såg och jag skapade” av spanskans mira och grekiskans ander har mycket stor personlig betydelse för oss och speglar dem vi är. Vi håller dessutom på att starta upp ett företag med namnet Mirandanza och detta är beroende av att ansökan om namnbyte går igenom. Alla personer som vi rådgjort med har inte haft någon som helst svårighet att höra skillnad mellan det sökta namnet och de namn som PRV anfört.

DOMSKÄL

Patentbesvärsrätten konstaterar inledningsvis att MS inte varit sökande och därmed inte part i ärendet vid PRV. Hennes talan kan därför inte prövas i Patentbesvärsrätten (se 42 § namnlagen).

I själva saken delar Patentbesvärsrätten PRV:s bedömning att det sökta namnet Mirander lätt kan förväxlas med de befintliga namnen Merander och Myrander och därför inte kan godkännas som nybildat efternamn.

Vad DGJ anfört utgör inte synnerliga skäl för att ändå bevilja hans ansökan.

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär C)

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och Jeanette Bäckvall (skiljaktig) samt adjungerade ledamoten Jon Bergman, referent.

Patenträttsrådet Bäckvall är skiljaktig i fråga om bytet av efternamn och anför.

Mellan det sökta efternamnet Mirander och de befintliga namnen Merander och Myrander föreligger en inte obetydlig visuell skillnad. Namnet skiljer sig också vid vårdat uttal från de befintliga efternamnen. Vid en samlad bedömning finner jag att efternamnet Mirander skiljer sig tillräckligt från Merander och Myrander för att inte vara förväxlingsbart med dessa.